«УТВЕРЖДАЮ»

Председатель Правления Ассоциации

«Народные художественные промыслы

России»

_____________________Г.А. Дрожжин

«15» декабря 2019г.

ПРОТОКОЛ

заседания экспертного совета по подведению итогов

XXVII Выставки народных художественных промыслов России

«ЛАДЬЯ. Зимняя сказка – 2019» по номинации

«За лучшее воплощение образа корабля в изделиях

народных художественных промыслов России»

Партнер - АО «Объединённая Судостроительная корпорация»

Центральный Выставочный комплекс                                              15 декабря 2019 г.

«ЭКСПОЦЕНТР», пав. № 2

г. Москва, Краснопресненская наб., 14

 Присутствовали:

 Дрожжин Г.А. – Председатель Правления Ассоциации «Народные

художественные промыслы России», член Совета по государственной культурной

политике при Председателе Совета Федерации Федерального Собрания Российской

Федерации, член-корреспондент Российской Академии художеств – председатель

Экспертного совета;

 Мусина Р.Р. – профессор кафедры теории и истории декоративно-

прикладного искусства и дизайна Московской Государственной промышленной

Академии им. С.Г. Строганова, доктор искусствоведения, член Союза художников

РФ – заместитель Председателя Экспертного совета;

 Буфеева И.Ю. – доцент кафедры искусствоведения Института искусств РГУ

им. А.Н. им. А. Н. Косыгина;

 Гуляева Т. А. – заместитель Председателя Правления Ассоциации «Народные

художественные промыслы России»;

 Янткова Т. М. – член Союза художников России, начальник художественно-

творческого отдела Ассоциации «Народные художественные промыслы России» -

ответственный секретарь Экспертного совета.

Слушали: О присуждении дипломов и денежных премий по итогам выставки-

конкурса по номинации «За лучшее воплощение образа корабля в изделиях

народных художественных промыслов России»

Постановили: присудить

Диплом и ценный приз

Предприятие народных художественных промыслов «Золотая антилопа»

(Индивидуальный предприниматель КУРАСОВА Ирина Николаевна),

Ставропольский край, город Пятигорск

За модель ракетного сторожевого корабля «Дагестан», 2019 г.

Моделирование: Джутов Рустам

Ювелир: Карпезов Станислав

Председатель Экспертного совета     Г.А. Дрожжин

Ответственный секретарь совета   Т.М. Янткова